



ODDZIAŁ  
KRAKÓW - PODGÓRZE

# BIULETYN INFORMACYJNY



## LIDER OSZCZĘDZA NA OŚWIACIE ŚRODOWISKO PROTESTUJE

Jeszcze pod koniec ubiegłego roku, gdy władze Krakowa odbierały zaszczytne wyróżnienie: tytuł "Samorządowego Lidera Edukacji", oświata samorządowa wydawała się być ich "oczkiem w głowie".

Dzisiaj świadomie czynią wszystko, by wysoka jakość krakowskiej edukacji upadła. Gdzie jak nie w Krakowie, mieście aspirującym do miana polskiej stolicy nauki i kultury, oświatę powinno się traktować priorytetowo, nie szcędząc starań i środków na tę najlepszą z inwestycji...

Władze Krakowa dla ograniczenia skutków kryzysu finansów postanowiły wykorzystać środki służące rozwojowi. Za błędne gospodarowanie miejskimi finansami zapłacić mają dzieci i uczniowie oraz ich rodzice.

Proponowane do realizacji budżety placówek zostały w istotny sposób ograniczone. Mimo wzrostu wszelkich kosztów skalkulowano je znacznie poniżej wartości ubiegłorocznych. Dano za to dyrektorom „autonomię”, z której nic w sytuacji znacznych braków finansowych.

Większość dyrektorów kategorycznie protestuje nie widząc możliwości realizacji zadań edukacyjnych oraz opiekuńczo - wychowawczych przy ograniczonych nakładach finansowych. Do protestu dołączają się rodzice, przerażeni perspektywą obniżenia poziomu bezpieczeństwa przedszkolaków, wzrostem kosztów posiłków w stołówkach szkolnych, ograniczeniem istotnych funkcji szkoły. Musimy wspólnie: dyrektorzy, nauczyciele, pracownicy i rodzice kategorycznie sprzeciwić się takim oszczędnościom. Musimy wspólnymi siłami i wszelkimi sposobami sprzeciwić się degradacji krakowskiej oświaty samorządowej. Musimy wymóc na radnych miejskich zwiększenie wydatków na oświatę do takiego poziomu, by możliwa była realizacja zadań przynajmniej na poziomie roku ubiegłego.

**Związek Nauczycielstwa Polskiego nie zgadza się na:**

- zwalnianie nauczycieli w przedszkolach, bądź ograniczanie wymiaru ich zatrudnienia,
- zwalnianie pracowników obsługi w przedszkolach i szkołach,
- zwalnianie pracowników kuchni w placówkach oświatowych.

**Sprzeciwiamy się**

- próbom wprowadzania do szkół i przedszkoli zewnętrznych firm cateringowych czy agentów,

-zastępowaniu pracowników obsługowych firmami sprzątającymi.

Związek Nauczycielstwa Polskiego wraz z dyrektorami placówek oświatowych, oraz rodzicami przedszkolaków i uczniów sięgnie po wszelkie dopuszczone prawem środki dla powstrzymania destrukcyjnej polityki. Koleżanki i Koledzy, Szanowni Państwo jeśli leży Wam na sercu dobry stan krakowskiej edukacji musicie aktywnie zaprotestować i powiedzieć głośno NIE.

## ANEKSOWANIE ARKUSZY ORGANIZACYJNYCH

W niektórych przedszkolach trwają prace zmierzające do zmiany organizacji pracy. Działania te pozbawione -naszym zdaniem- podstaw prawnych, powodują niepotrzebny ferment wśród pracowników. Zdaniem prawników zmiana organizacji pracy placówki w ciągu roku szkolnego może nastąpić wówczas, gdy istotnie zmieni się liczba dzieci i zmianie ulegnie ilość oddziałów. Takich przypadków o ile nam wiadomo nie ma a mimo to w niektórych placówkach aneksy do arkuszy powstały. Z uwagi na rozbieżność takich działań z obowiązującym prawem, ZNP aneksy te opiniować będzie negatywnie. Obawiamy się jednak, że niektóre rady pedagogiczne zaopiniują pozytywnie zwolnienia z pracy czy ograniczenia wymiaru zatrudnienia swoich kolegów (niestety wiemy o takich przypadkach). Taka postawa jest wodą na młyn dla zwolenników ograniczania nakładów na krakowską oświatę.

**Przypominamy, że tylko zatwierdzony przez organ prowadzący arkusz organizacyjny daje prawo dokonywania zmian kadrowych.**

Prezesi ognisk w placówkach oświatowych są zobowiązani do niezwłocznego powiadamiania Oddziału o zauważonych nieprawidłowościach.

## APEL DO RODZICÓW

Wraz z Biuletynem przesyłamy plakat z apelem do rodziców uczniów szkół podstawowych i gimnazjów. Prosimy prezesów o wywieszenie go w miejscu widocznym dla rodziców. W minionym tygodniu przygotowaliśmy plakat do rodziców dzieci przedszkolnych.

## DYŻURY PRAWNE

W każdą środę w godzinach od 15<sup>30</sup> do 17 członkowie ZNP mogą korzystać z porad prawnych udzielanych przez prawnika w siedzibie naszego Oddziału przy ul Sokolskiej 13.

## PORADY ZUS

W środę 14 marca br. o godzinie 15<sup>30</sup> w siedzibie Oddziału odbędzie się dyżur Pani Inspektor z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Osoby chętne do skorzystania z porad prosimy o zapisywanie się telefonicznie. Dla chętnych, którzy nie zdążą skorzystać z porady 14 marca a zarejestrują się w biurze Oddziału postaramy się zapewnić jeszcze jeden termin.

Wydaje: Zarząd Oddziału ZNP Kraków - Podgórze. [www.podgorze.znp.edu.pl](http://www.podgorze.znp.edu.pl); e-mail: [podgorze@znp.edu.pl](mailto:podgorze@znp.edu.pl)  
tel. / fax.: 12-656-34-56; tel.: 12-656-26-77; mobile/sms 609-321-029 [ Nakład nr 8/505) -140 egzemplarzy]